PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
CN PJ : 7 577 12041 OOOI -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - GEp 86.900.000
Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

PORTARIA NO, I54, DE II DE DEZEMBRO DE 2023

Súmula: Concede e converte em pecúnia Licença
Especial, à Servidora do Quadro próprio do
Magistério, para pagamento de tributos municipais,
mediante compensação, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, LAURO DE SOUZA
SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais e tendo em vista o contido no inciso ll, do art.
55 da Lei Orgânica do Município de Jandaia do Sul, no 560, do art. 56, da Lei Municipal n.o
3.410, de 29 de dezembro de 2021(Sistema Tributário de Jandaia do Sul), regulamentada
pelo Decreto Municipal n.o 7.963, de 14 de abril de2022, alterado pelo Decreto Municipal n.o
8.002, de 11 de maio de 2022 e no Processo Administrativo n.o 70g7t2023, resolve baixar a
seguinte,

PORTARIA

Art. 1o' Ficam concedidos g0 (noventa) dias de Licença Especial, corresponde ao
período aquisitivo de 10 de abril de 2011 a 30 de março de 2016, a Servidora Claudia
Reiane Hashimoto Nita (matrícula no. 11070), portadora da Cédula de ldentidade RG n.o
6'230'882-6-SESP/PR e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CpF (MF) sob n.o
003'968.929-81, ocupante do cargo de "Professor", do Quadro próprio do Magistério, da
seguinte forma:

|'20 (vinte) dias convertidos em pecúnia para pagamento de tributos municipais,
mediante compensação.

ll - 70 (setenta) dias restantes a serem utilizados em data futura, usufruídos em
descanso, ininterruptamente, mediante autorização da chefia imediata.

Art' 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publícaçäo.

Art. 30. Revogam-se as disposiçöes em contrário.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos onze dias do mês de dezembro d il e vinte e três (1111212023)

SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Fubllcodo no órgão Af" do fvtunhípio
larnolTribuna do Norte, edicão ný
W- d e -gtJ&J.g- pú s.t;t ̂ W.